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UU-vejlederen på Xxxxx-Skolen:
Xxxxxxxx  Yyyyyyyyy. 
Mob.: 2790 **** /8872 4424
xxxxx@sonderborg.dk

Lovgrundlag: 
Ungdommens Uddannelsesvejledning Sønderborg arbejder efter følgende lov og tilhørende bekendtgørelser: Bekendtgørelse af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v.
(jf. lovbekendtgørelse nr. 671). 
Information om ungdomsuddannelser:

Ud over de aktiviteter og informationer om valg af ungdomsuddannelse, som indgår i UU-vejledningen og skolens UEA-undervisning, kan der findes oplysninger om ungdomsuddannelser på følgende hjemmesider:
www.ug.dk = landsdækkende portal, hvor du kan finde oplysninger om alle ungdomsuddannelser, erhverv m.m.
www.evejledning.dk = landsdækkende portal, hvor man via telefon-samtale, chat, sms eller mail kan blive vejledt.

www.optagelse.dk = skal bruges i forbindelse med elevens tilmelding til ungdomsuddannelse.

www.uu-sonderborg.dk = UU-Sønderborgs hjemmeside.

I er velkomne til at kontakte os med spørgsmål og/eller kommentarer.

Ungdommens Uddannelsesvejledning Sønderborg.
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Forældrefolder 
om

uddannelsesvejledning i 10.klasse
Vejledning i 10. klasse:

Senest d. 1. marts 2012 skal alle uddannelsesparate elever i 10. klasse tilmeldes en ungdomsuddannelse eller anden godkendt aktivitet.
I løbet af 10. klasse er der en række vejledningsaktiviteter, som skal hjælpe eleverne med at træffe det rigtige valg af ungdomsuddannelse. Aktiviteterne beskrives i denne folder. 

Vejledningsaktiviteter i 10. kl.:
UU-vejlederen har i 10. klasse minimum én individuel samtale med alle elever. 
Uddannelsesplan: 
Før samtalen med vejlederen besvarer eleven elektronisk en række spørgsmål, som ligger på hjemmesiden www.minuddannelse.net (brug dit UNI-login!). Dette udgør samlet set Uddannelsesplanen, som også er en del af ”tilmeldings-formularen” til ungdomsuddannelsen.

Obligatorisk brobygning: 
Uge 49 og 50 er de 2 uger, hvor elever i 10. klasse er i obligatorisk brobygning. Som minimum er alle elever i brobygning i én uge. Eleverne får udleveret særskilt materiale om den obligatoriske brobygning. 
Ud over den obligatoriske brobygning kan der være mulighed for frivillig brobygning inden for erhvervsuddannelserne i op til 4 uger.     

I 9. kl. klasse havde eleverne mulighed for 1 - 2 ugers frivillig brobygning, og i 8. var alle elever på introduktionskurser på ungdomsuddannelserne. 

Forældreorienteringsarrangement: 
I efteråret arrangerer UU i samarbejde med grundskolerne 4 uddannelses-orienteringsaftener i kommunen for forældre og elever i 9./10. kl.

Studievejlederne fra ungdomsuddannelserne orienterer hver især om deres uddannelsestilbud. Vær opmærksom på datoen for dette arrangement for netop jeres skole!

Åbent hus arrangementer på ungdomsuddannelsesinstitutionerne: 
Vær opmærksom på datoen for disse – evt. via dagspressen. Datoen fremgår ligeledes af oversigten ”Åbent Hus arrangementer i Sønderjylland 2011/2012”, som udleveres til eleverne i 9./10. klasse i efteråret. 
Besøg uddannelsesstedet sammen med jeres søn/datter.
Erhvervspraktik: 
I løbet af skoleåret er der et tilbud om erhvervspraktik. Nærmere detaljer om fremskaffelse af praktikplads m.m. fås ved henvendelse til UU-vejlederen eller skolen. 
E-vejledning: 
Her har du på hjemmesiden www.evejledning.dk mulighed for at blive vejledt telefonisk, via chat, sms eller mail.

Vurdering af uddannelsesparathed:
UU skal i samarbejde med grundskolen før tilmeldingen til ungdoms-uddannelserne vurdere elevens uddannelsesparathed – både i forhold til optag på gymnasierne og/eller erhvervsuddannelserne. Hvis eleven skønnes ikke at være parat til at påbegynde en ungdomsuddannelse, skal der iværksættes andre tilbud efter 10. klasse, som gør eleven uddannelsesparat. Der vil derfor være nogle elever, som vi har flere end én samtale med. Vejledningen bliver således tilpasset efter behov – nogle får meget opmærksomhed og tid, andre meget lidt.
Pligt til uddannelse, beskæftigelse eller anden aktivitet:

15 - 17-årige unge skal være i uddannelse, beskæftigelse eller anden aktivitet, der sigter mod, at de unge gennemfører en ungdomsuddannelse i overensstemmelse med deres uddannelsesplan. Sker der ændringer i elevens/den unges valg af aktivitet, skal disse ændringer skrives ind og fremgå af uddannelsesplanen. Planen skal således altid være ajourført.
Ungeydelse:
UU har pligt til at oplyse 15 -17-årige unge og forældremyndighedens inde-haver om, at den unge skal være i uddannelse, beskæftigelse eller anden aktivitet, der sigter mod, at den unge gennemfører en ungdomsuddannelse.
Hvis dette ikke overholdes, kan kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om, at ungeydelsen, jf. lov om børne- og ungeydelse, ikke skal udbetales.
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